
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.02.2017          № 119 
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 20.12.2013 № 1567 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.12.2013 № 1567 

«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

случаев и порядка снижения данной платы и её размера» (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

25.12.2014 № 2080, от 17.02.2016 № 155) следующие изменения: 

1.1. Подпункты 1.1 и 1.2 постановления изложить в новой редакции: 

«1.1. В группах общеразвивающей направленности в размере 122 рубля 

87 копеек за один день. 

consultantplus://offline/ref=1C2D8670CEDDFD4C98E932540082522259C2D8EFA868783042369C3D2466A969B86EB3A0C2u9L0K
consultantplus://offline/ref=1C2D8670CEDDFD4C98E932540082522259C2DDE1AC69783042369C3D24u6L6K


1.2. В группах компенсирующей направленности в размере 147 рублей 40 

копеек за один день.». 

1.2. Подпункт 2.1 постановления изложить в новой редакции: 

«2.1. Размер родительской платы для определенных категорий родителей 

(законных представителей): 

№ 

п/п 
Категории родителей (законных представителей) 

Размер родительской 

платы в группах за 

один день (рублей) 

Общеразв

ивающей 

направлен

ности 

Компенси

рующей 

направлен

ности 

1. С одного из родителей (законных представителей), 

зарегистрированных на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее - муниципальное образование), 

имеющих трех и более несовершеннолетних детей 

61,4 73,7 

2. С одного из родителей (законных представителей), 

зарегистрированных на территории муниципального 

образования, являющегося инвалидом I или II группы 

61,4 73,7 

3. С одного из родителей (законных представителей), 

зарегистрированных на территории муниципального 

образования, работающего на ставку заработной 

платы в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении, муниципальном 

образовательном учреждении дополнительного 

образования, государственном или муниципальном 

общеобразовательном учреждении, расположенных 

на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, в семьях 

которых среднедушевой доход ниже величины 

прожиточного минимума по Кировской области 

61,4 73,7 

4. С одиноких родителей (законных представителей), 

зарегистрированных на территории муниципального 

образования, работающих в муниципальных 

учреждениях, финансируемых из бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, в семьях которых 

среднедушевой доход ниже величины прожиточного 

минимума по Кировской области 

49,1 58,9 



2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2017. 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  М.А. Шинкарёв 


